2019 年 3月 29日

会 員 各 位

公益社団法人 全日本病院協会

会長  猪口 雄二

病院のあり方委員会

委員長 徳田 禎久

全日病会員のための

「地域包括ケアシステム」への取り組みに関する指南書について

平素より、当協会の諸事業にご協力ご支援をいただき感謝申しあげます。

 今般、全日本病院協会 病院のあり方委員会では、地域の中核医療機関がいかにして地域包括ケアシ

ステムに関わり、役割・機能を果たしていくことができるのか、検討を進めてまいりました。

この度、会員の地域包括ケアシステムへの参画に向けて積極的な支援を実施するため、「『地域包括ケ

アシステム』への取り組みに関する指南書」をご案内することといたしました。

指南書を含めた以下の資料をご確認いただき、自院での地域包括ケアシステムへの参画にご活用いた

だけますと幸いです。

【別添資料】

  ・全日病会員のための「地域包括ケアシステム」への取り組みに関する指南書

  ・医療介護提供者の目線で「ケアシステム」の進捗を評価する共通フォーマット、記載例

  ・地域特性に対応するための好事例集

【問合せ先】

 公益社団法人 全日本病院協会 事務局（担当：長戸、中込）

 〒１０１－８３７８ 東京都千代田区神田猿楽町２－８－８ 住友不動産猿楽町ビル７階

ＦＡＸ：０３－５２８３－７４４４     E-MAIL：arikata@ajha.or.jp

mailto:arikata@ajha.or.jp